
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen Dohoda) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 

 

Objednatel: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, p.o. 
Se sídlem: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň  
IČO: 00078077 
DIČ: CZ00078077 – neplátce DPH  
Statutární zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxx 
tel: xxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen Objednatel) 
a  
 
Zhotovitel: Flair, a.s. 
Registrován v OR u: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2873 ze dne 08. 12. 1994 
Se sídlem: Lohniského 899, 152 00 Praha 5 
Statutární zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 61859915 
DIČ: CZ61859915 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 200001593/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxx 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen Zhotovitel) 
 

 
1. Původní stav 

 

1.1. Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 04. 03. 2021 Kupní smlouvu č. 2104002/222, ve které 

ujednali: 

a) Dodávka zboží – 1 kus Defensor PH 15, cena předmětu koupě 106.655,58 Kč včetně DPH. 

Podrobněji viz Kupní smlouva č. 2104002/222. 

 

1.2. Dodavatel plnil dle těchto ujednání dne 13. 04. 2021, Objednatel převzal předmět koupě dle 

předávacího protokolu. 

 

1.3. Při dodatečné kontrole bylo Objednatelem zjištěno, že Kupní smlouva byla uveřejněna 

v registru smluv až dne 11. 10. 2021, tudíž plnění předcházelo datu účinnosti Kupní smlouvy. 

1.4. Plnění poskytnutá na základě Kupní smlouvy před nabytím její účinnosti se tak stávají 

bezdůvodným obohacením, protože toto plnění nemělo právní důvod. 



 
2. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

Na základě uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu, kde konstatují: 

2.1. Dne 13. 04. 2021 byl Zhotovitelem Objednateli v místě sídla Objednatele předán Defensor PH 

15 v souladu s Kupní smlouvou, a to v úplném počtu a bez vad. 

2.2. Dne 04. 05. 2021 byla v souladu s Kupní smlouvou č. 2104002/222 Zhotoviteli zaplacena 

smluvní cena za plnění. 

2.3. Smluvní strany výše uvedená plnění dle bodu 2.1 a 2.2 považují za nesporná a prohlašují, že 

plnění přijímají do svého vlastnictví. 

2.4. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle zákona o 

registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 

předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel.  

3.2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3.3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

3.4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel i 

Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.  

3.5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

3.6. Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha:  

 
 
 
V Praze dne:  

 
 
 
V Plzni dne:  

 
za Zhotovitele:  
 
 
 
 
 

 
za Objednatele:  

xxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 


